Meloxicam) Solution for Injection



Metrym-5 (Meloxicam)

Solution for Injection



مرطرم _ ۵ انجلشن

علامات: سانس کی بیماری میں مناسب اینٹی بائیونگ کے ساتھ استعمال کیا جاتا ہے تا کہ بیماری کی علامات میں کمی لائے جاسکے۔ ایک ہفتے کی عمر کے بچھڑوں اور دودھ نہ دینے والے مویشیوں میں ڈائریا (اسہال) کے دوران اور رل ری ہائیڈریشن کے ساتھ استعمال کیا جاتا ہے تا کہ بیماری کی شدت اور علامات میں کمی آ جائے۔ مویشیوں میں مسطائیٹس کے علاج میں اینٹی بائیوٹک تھرانی کے ساتھ معاون کے طور پر استعمال کیا جاتا ہے۔

خوراک اورطریقهٔ استعال: گائے، پھڑے، بھٹر اور بکریوں: زیر جلدیاوریدی میں۔ 0.5mg/kg فی کلوگرام) استعال کریں۔ 0.5mg/kg کلوگرام جسمانی وزن کے مطابق لیعنی (1 ملی لیٹر فی 10 کلوگرام) استعال کریں۔ گھوڑا: وریدی میں 0.6mg فی کلوگرام کے حساب سے استعال کریں۔ (یعنی 1 ملی لیٹر فی 8 کلوگرام)

۔ کتااور بلی: زیر جلدیاوریدی میں 0.2mg فی کلوگرام کے صاب سے استعال کریں۔ (یعنی 0.4 ملی لیٹر فی 10 کلوگرام جسمانی وزن)

ود ڈرال کا عرصہ: مولیثی: گوشت:15 دن ۔ دودھ: 5 دن۔

ہدایات: 25 ڈگری سے کم درجہ حرارت پر محفوظ کریں۔ سورج کی روشنی سے بچائیں۔ منجمد ہونے سے بچائیں۔ بچوں کی پہنچ سے دور رکھیں۔

Composition: Each ml contains: Meloxicam 5mg. (BP Specification)

Target Species: Cattle, Calves, horses, Sheep, Goats, Dogs, cats.

Indications: Cattle Calves, Sheep & Goats:

For use in acute respiratory infection with appropriate antibiotic therapy to reduce clinical signs in cattle. For use in diarrhea in combination with oral re-hydration therapy to reduce clinical signs in calves of over one week of age and young, non-lactating cattle. For adjunctive therapy in the treatment of acute mastitis, in combination with antibiotic therapy. For the relief of post-operative pain following dehorning in calves.

Horses: For use in the alleviation of inflammation and relief of pain in both acute and chronic musculo-skeletal disorders. For the relief of pain associated with equine colic.

Dosgae & Route of Administration:

Cattle, Calves, Sheep & Goats: Single subcutaneous or intravenous injection at a dosage of 0.5 mg meloxicam/kg body weight (i.e. 1ml/10 kg body weight) in combination with antibiotic therapy or with oral re-hydration therapy, as appropriate.

Horses: Single intravenous injection at a dosage of 0.6 mg meloxicam/kg body weight (i.e. 1ml/08 kg body weight). For use in the alleviation of inflammation and the relief of pain in both acute and chronic musculo- skeletal disorders.

Dogs & Cats: Single subcutaneous or intravenous injection at a dosage of 0.2 mg meloxicam/kg body weight (i.e. 0.4ml/10 kg body weight) in combination with antibiotic therapy or with oral re-hydration therapy, as appropriate.

Withdrawal Period: Cattle: Meat and offal: 15 days. Milk: 5 days.

Instructions: Store below 25°C. Protect from Sunlight. Do not Freeze.



Animal Health Division
136-138, Sector 15, Korangi Industrial Area,
Karachi-Pakistan